
 

 

 

 

 

Tel.: +420 950730011    IČO: 70884561    Fax : +420 596750937 

 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
700 30  Ostrava - Zábřeh,  Výškovická 40 

 

 

 
 
Váš dopis značky:  
Ze dne:  
Naše značka: K 96-5/2012 
 
Vyřizuje:  mjr. Mgr. Ivana Drbohlavová 
Tel.:  950730317 
E-mail:   ivana.drbohlavova@hzsmsk.cz 
 
Datum: 25. listopadu 2012 

 

 
  Počet listů: 4 

                                                                                                                                                              Přílohy: -  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 

Na základě podaných žádostí o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám veřejné 

zakázky č. evid. K 96/2012 s názvem „Krnov HS – rekonstrukce a opravy objektu“ zadavatel uvádí 

přesné znění dotazů a odpovědí na ně. 

 

 

DOTAZY: 

 
1. Vzor SOD a přílohy k SOD dle zadání jsou uvedeny v PDF souboru. Prosíme o zaslání editovatelné podoby 

těchto dokumentů (SOD, krycí list nabídky, čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů) – 
např. ve formátu *.doc 

2. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 9 „Kotvení zděných kcí ke 
stávajícím konstrukcím - kompletní provedení dle specifikace PD a TZ“ – položka uvedena v kompletu. 
Prosím o podrobnější specifikaci této položky (o kotvení jaké konstrukce se jedná). 

3. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 11 „D+M sanace vnějšího 
schodiště (vybourání stávajících stupňů, D+M nového ŽB schodiště na stávajících základech vč. 
povrchové úpravy z keramické dlažby) + úprava stávající bet.dlažby  - komplet.provedení dle 
specifi.PD a TZ vč. souvisejících prací a dodávek“ – položka uvedena v souboru. Prosím o podrobnější 
specifikaci této položky (o jaké schodiště se jedná, popis schodiště atd.). 

4. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 25 „Sanace povrchů stropů po 
zatečení - kompletní provedení skladby dle PD a TZ vč. souvisejících prací“ – položka uvedena 
v souboru. Prosím o podrobnější specifikaci této položky (rozsah poškození - uvést plochu sanace v m2). 

5. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 40 „Bourání/demontáže 
povrchů podlah (bez rozlišení) pl přes 1 m2 - kompletní provedení vč. souvisejících prací“ – položka 
uvedena v m2. Prosím o podrobnější specifikaci této položky (uvést o jaké druhy bouraných materiálů se 
jedná, uvést tloušťku bouraných konstrukcí nebo alespoň tuto položku uvést v m3 či tunách, bez těchto 
informací nelze nacenit poplatek za uložení na skládku). 

6. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 65 „Všechny nespecifikované 
práce a dodávky potřebné k provedení a kompletnímu dokončení díla dle specifikace PD a TZ vč. 
souvisejících prací“ – co si investor představuje pod touto položkou, kde je uvedeno, že se jedná o 
„nespecifikované práce a dodávky,“ ale zároveň „dle specifikace PD a TZ“ ? 

                                

 

   

                          

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

Dle rozdělovníku 



 

2 

7. Rozpočet „HS_Krnov_ Rekonstrukce objektu - INVESTICE_100.xls“, pol. č. 170 „D+M doplnění 
keramických soklů na schodišti - kompletní provedení dle PD a technické zprávy, vč. souvisejících prací 
a dodávek“ 

 a pol. č. 171 „D+M keramických soklů (místnosti bez obkladů) - kompletní provedení dle 

PD a technické zprávy, vč. souvisejících prací a dodávek“ – položky uvedeny v souboru. 

Prosím o podrobnější specifikaci těchto položek (uvést množství požadovaných keramických 

soklů v běžných metrech).  
8. Rozpočet „HS_Krnov-OPRAVY_100.xls“, pol. č. 3 „D+M skladby SO02 (sanace) - kompletní provedení 

skladby dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací a dodávek“ – prosím o bližší specifikaci 
poptávané sanace (o sanaci jakých konstrukcí se jedná). 

9. Rozpočet „HS_Krnov-OPRAVY_100.xls“, pol. č. 19 „Všechny nespecifikované práce a dodávky potřebné 
k provedení a kompletnímu dokončení díla dle specifikace PD a TZ vč. souvisejících prací“ - co si 
investor představuje pod touto položkou, kde je uvedeno, že se jedná o „nespecifikované práce a 
dodávky,“ ale zároveň „dle specifikace PD a TZ“ ? 

10. Rozpočet „HS_Krnov-OPRAVY_100.xls“, pol. č. 25 „D+M vnitřní historizující dlažby tl. 10 mm - vč. 
penetrace - kompletní provedení dle PD a technické zprávy, vč. souvisejících prací a dodávek“  

a pol. č. 26 „D+M opravy historické dlažby v rozsahu 20% plochy - vč. penetrace - 

kompletní provedení skladby dle PD a technické zprávy, vč. souvisejících prací a dodávek“ 
– jaký je rozdíl mezi těmito položkami? Kterých místností se která položka týká? 

11. V nově zaslaném stavebním rozpočtu „Příloha - HS_Krnov - INVESTICE.XLS“ je pol. č. 76 „D+M zařízení 
zdravotně technické instalace - viz samostatný položkový rozpočet.“ Tato položka je ovšem zároveň 
zahrnuta v celkové rekapitulaci stavby, rozpočet „SOUHRN-Slepý.xlsx.“ Položka bude tedy v rozpočtu 
uvedena 2x. Jednou ve stavební části a jednou v samostatném rozpočtu provázaném s rekapitulací. 
Jak toto vyřešit? 

12. V nově zaslaném stavebním rozpočtu „Příloha - HS_Krnov - INVESTICE.XLS“ je pol. č. 183 „D+M 
elektroinstalace - viz samostatný položkový rozpočet.“ Tato položka je ovšem zároveň zahrnuta 
v celkové rekapitulaci stavby, rozpočet „SOUHRN-Slepý.xlsx.“ Položka bude tedy v rozpočtu uvedena 
2x. Jednou ve stavební části a jednou v samostatném rozpočtu provázaném s rekapitulací. Jak toto 
vyřešit? 

13. V nově zaslaném stavebním rozpočtu „Příloha - HS_Krnov - INVESTICE.XLS“ je pol. č. 184 „D+M VZT - 
viz samostatný položkový rozpočet“ Tato položka je ovšem zároveň zahrnuta v celkové rekapitulaci 
stavby, rozpočet „SOUHRN-Slepý.xlsx.“ Položka bude tedy v rozpočtu uvedena 2x. Jednou ve stavební 
části a jednou v samostatném rozpočtu provázaném s rekapitulací. Jak toto vyřešit? 

 

 

ODPOVĚDI: 

 

ad 1. Požadované dokumenty byly uveřejněny a jsou přístupné na profilu zadavatele. 

 

ad 2. Kotevní pásky systémové  pro  napojení nové vyzdívaných příček a autoklávového betonu  ke 

stávajícím konstrukcím. Kotvení bude v souladu s technologií zvoleného výrobce dodávaného 

materiálu a konstrukčních pravidel. 

 

ad 3. Dle PD a TZ se jedná o vyrovnávací venkovní schodiště se 3 schodišťovými stupni. 
- NOVÉ NABETONOVANÉ SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ PROPOJIT SE STÁVAJÍCÍM ZÁKLADEM, OBKLAD 

MRAZUVZDORNOU PROTISKLUZNOU KERAMICKOU DLAŽBOU, VČ. PROTISKUZNÝCH LIŠT. 
ÚPRAVA STÁVAJÍCÍCH  BETONOVÝCH DLAŽDIC KOLEM SCHODIŠTĚ 

 

ad 4.    Plocha 5 m2 

 



 

3 

ad 5. Druh a výměra bouraných podlah je uvedena v legendě místností. Jedná se o povrchy podlah 

pvc, keramická dlažba, teraco ,dř. vlysy  

 

ad 6. Jedná se o práce a dodávky, které mají konkrétní vazbu na zhotovitelem zvolenou technologii 

prováděných prací, které jsou nutné k provedení díla. Platí zejména pro případy, kdy investor 

nemůže konkretizovat technologii, nebo dodávku a tím pádem nemůže popsat veškeré varianty 

možného provedení. 

 

ad 7. Výměra je zřejmá z PD. Jedná se o níže uvedené množství. 

pol. č. 170  dl. 42,5m 

pol. č. 171  dl 150,0m 

 

ad 8. Dle technické zprávy se jedná o sanace podlah balkonů. 

SANACE BALKONOVÝCH KONSTRUKCÍ  

1)            ODSTRANĚNÍ STARÉ LEPENKY, KONTROLA FUNKČNOSTI VPUSTĚ 

2)            PŘEBROUŠENÍ CELÉ PLOCHY BALKONU A ODSTRANĚNÍ  ZBYTKŮ 

ASFALTU 

3)            PROVEDENÍ  VODOU ŘEDITELNOU EKOLOGICKOU DVOUSLOŽKOVOU 

EPOXIDOVÁ PENETRACI (NAPŘ.  

SCHONOX EG) + ZÁSYP KŘEMIČITÝM PÍSKEM FR.0,1-0,3MM  

4)            VYSPÁDOVÁNÍ PLOCHY BALKONU REPROFILAČNÍ MALTOU- 

RYCHLETVRDNOUCÍ UNIVERZÁLNÍ  

TIXOTROPNÍ OPRAVNOU HMOTOU (NAPŘ. SCHONOX PL PLUS) 

V POŽADOVANÉM SPÁDU 3% KE  

VPUSTI  

5)            APLIKACE HYDROIZOLAČNÍHO PÁSU NA PŘEMOSTĚNÍ TRHLIN (NAPŘ. 

SCHONOX AB) DO  

DVOUSLOŽKOVÉHO IZOLAČNÍHO LEPIDLA PRO NANÁŠENÍ VÁLEČKEM 

(NAPŘ. SCHONOX IFIX) DO  

POŽADOVANÉ VÝŠKY MIN. 30OMM  

6)            UKONČENÍ HYDROIZOLAČNÍHO PÁSU NA PŘEMOSTĚNÍ TRHLIN 

V CELÉ DÉLCE ZÁBRADLÍ -  

PROVÉST TZV. ,,DO KAPSY“ - DO SPODNÍ ČÁSTÍ ZHRDLI SE VYŘEŽE DRÁŽKA 

NA ŠÍŘÍ KOTOUČE  

MIN.3MM A HLOUBKY 3CM A DO TÉTO DRÁŽKY SE IZOLACE ZASTRČÍ! 

7)            MONTÁŽ DLAŽBY NA TERČE 

8)            VPUSŤ  OPATŘIT MŘÍŽKOU 

 

ad 9. Jedná se o práce a dodávky, které mají konkrétní vazbu na zhotovitelem zvolenou technologii 

prováděných prací, které jsou nutné k provedení díla. Platí zejména pro případy, kdy investor 

nemůže konkretizovat technologii, nebo dodávku a tím pádem nemůže popsat veškeré varianty 

možného provedení. 

 

ad 10. Dle PD a TZ se jedná o  
pol. č. 25 DODÁVKA NOVÉ –HISTORIZUJÍCI DLAŽBY V M.Č.  2.15/2 
- Úplná výměna stávající dlažby místnosti č. 2.15/2 za dlažbu historizující. 
pol. č. 26 OPRAVA A DOPLNĚNÍ STÁVAJÍCÍ „HISTORICKÉ“ DLAŽBY  M.Č. 2.15/1 
- Oprava a doplnění stávající historické dlažby v ploše místnosti č. 2.15./1. 

 

 



 

4 

ad 11.,12.,13.  
Cenová nabídka bude zhotovitelem zpracována tak, aby nedošlo vícenásobnému započtení 
rozpočtů. Je možné v rozpočtech stavební části uvedené celkové položky za provedení profesí 
neuvádět (pol.č.76, polč.183, pol.č.184) a uvést je pouze v souhrnném rozpočtu (SOUHRN-
Slepý.xlsx). 
 

 

                                                                                   

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

                                                                                              plk. Ing. Zdeněk Nytra 

                                                                                              krajský ředitel                                                           


